
MĚSÍČNÍK VZDĚLÁVÁNÍ
K V Ě T E N  2 0 1 7

Přehled akcí v ORP Náchod a dalších seminářů

Proběhla série  
infromačních schůzek

První setkání Řídícího 
výboru proběhlo v dubnu 

2016 
STRANA  2

STRANA  3

4. 5. 2017 

Žena v druhé polovině života 

Klub SUN Náchod, Zelená 1957, Staré Město nad Metují, 17:00 – 19:00 hodin/ přednášející: Mgr. Táňa 

Brodská, psychoterapeutka a sociální pedagožka 

V druhé polovině života přestávají fungovat řešení, který fungovala doposud, žena ztrácí tzv. pevnou půdu 

pod nohama… Nastává období, kdy přehodnocujeme svůj život. Dosavadní život se otřásá… Průvodce tímto 

obdobím Vám pomůže najít přednáška a následně i stejnojmenný workshop. 

Cena: člen 90 Kč, nečlen 110 Kč, cena za pár 90 Kč 

Nutné přihlášení: rozmarynek.vzdelavani@gmail.com, 777 116 076 (po – pá 8:00 – 14:00) 

12. 5. 2017 

Řeč povzbuzení (CVKHK) 

Pracoviště CVKHK Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501, 9:00 – 16:00 hodin/lektor: Mgr. Jana Bartoňová 

Seminář zaměřený na společné hledání a objevování povzbuzujících sdělení. Vymezení pojmů chvála - 

povzbuzení, negativní a pozitivní náboj sdělení. Rozpoznání zraňující komunikace, slova, která vyvolávají 

negativní emoce. Verbální sdělení povzbuzení, neverbální projevy podpory, metody sdělování kritiky. 

Praktické procvičování komunikačních technik na životních situacích. 

Cena: 700 Kč

Uzávěrka přihlášek: do 5. května na www.cvkhk.cz 

13.5.2017 

Sborový koncert v rámci festivalu "Bude nás pět" 

Kostel sv. Vavřince, Masarykovo náměstí, Náchod, od 16:00 hodin/ pěvecké sbory Canto ZUŠ Náchod 

a Domino Opava 

Koncert se uskuteční v kostele sv. Vavřince od 16:00 hodin a vystoupí na něm dva dětské pěvecké sbory. 

Vstupné: dobrovolný příspěvek 

1

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

2

18.5.2017 

Taneční střípky II. 

Divadlo Dr. J. Čížka Náchod, od 17:00 hodin/ taneční obor ZUŠ Náchod 

Přijměte pozvání na vystoupení tanečního oboru ZUŠ Náchod, které se koná ve čtvrtek 18. května od 17:00 

hodin v Divadle dr. J. Čížka v Náchodě. 

Vstupné: 80 Kč 

22. 5. 2017 

Vývoj řeči 

Klub SUN Náchod, Zelená 157/A, Náchod (Budova výměníku tepla), 17:30 – 19:30/ přednášející 

Mgr. Martina Černá (Kovářová), speciální pedagog, logoped 

Dne 22.5. se bude konat přednáška na téma Vývoj řeči – v rámci Dne dětí – od narození po školní věk a jeho 

poruchy – přirozená stádia vývoje, fyziologické poruchy, včasné odhalení příčin a péče o vývoj řeči, příklady 

přípravných a nápravných cvičení, gymnastika mluvidel… 

Cena: člen 90 Kč, nečlen 110 Kč, sleva pro pár 90 Kč

Nutné přihlášení: rozmarynek.vzdelavani@gmail.com, 777 116 076 (po – pá 8:00 – 14:00) 

23. 5. 2017 

Metodické postupy při výuce AJ na 1. stupni ZŠ (CVKHK) 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 13:30 – 18:00 hodin/lektor: 

Mgr. Lucie Pospíšilová 

Seminář nabízející vyzkoušené metodické postupy při výuce anglického jazyka na 1. stupni ZŠ ve všech 

oblastech výuky cizího jazyka - poslech, mluvený a písemný projev, gramatické jevy. Stručný přehled 

vhodných metod s přihlédnutím k jednotlivým metodikám ucelených učebnicových řad, názorné ukázky 

učebnic. Stanovení cílů v jednotlivých oblastech. Vyzkoušená a ověřená pravidla vedoucí k efektivnímu 

zvládnutí poslechu v cizím jazyce. Metodika výslovnosti, osvědčená pravidla při mluveném projevu. Ověřené 

způsoby výkladu a upevňování důležitých gramatických jevů. 

Cena: 600 Kč

Přihlášení: do 16. května na www.cvkhk.cz 

24. 5. 2017   

Duševní rovnováha a obnova sil (CVKHK) 

Pracoviště CVKHK Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova 1005, 8:30 – 15:30 hodin/lektor: 

PhDr. Stanislava Podžorná 

Problematika lidské psychické zátěže jako přirozené součásti života, která zbavuje stres strašidelných 

přívlastků a nabízí pochopení jeho principů. Stresové symptomy (příznaky nadměrného stresu) a jejich 

  

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

3

zmapování pomocí orientačního dotazníku s cílem uvědomit si, do které oblasti organismu se zátěž ukládá. 

Praktické vyzkoušení postupů a technik, které vrací naše tělo i duši do stavu zklidnění a vědomé rovnováhy. 

Ukázka základní bodové relaxace, která má výrazný zklidňující vliv na všechny oblasti lidské stresové 

reaktivity. 

Cena: 800 Kč

Přihlášení: do 17. května na www.cvkhk.cz 

29. 5. 2017 

Badatelsky orientovaná výuka aneb Jak přiblížit žákům reálnou chemii (CVKHK) 

Jiráskovo gymnázium Náchod, Řezníčkova 451, Náchod, 14:00 – 18:00 hodin/ lektoři: RNDr. Petr Šmejkal, 

Ph.D. a RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 

Seminář ukazující, jak badatelsky orientovaná výuka pomáhá zvýšit efektivitu učení a zároveň přiblížit žákům 

reálnou chemii. Mezipředmětová témata s přesahy do biologie či fyziky. Pokusy založené na aktivní práci 

žáků, učitelé jako mentoři. Žák je směřován k samostatnému myšlení, navrhování, kladení otázek, vlastnímu 

zkoumání, zhodnocování výsledků a tvoření závěrů. Konkrétní úlohy i zdroje úloh pro tento typ výuky 

(př. Kyselé deště, Obsah mědi v kovovém šrotu). Seznámení se se školními měřicími systémy a konkrétními 

čidly. Skupinová práce na vybraných tématech. 

Cena: 650 Kč

Přihlášení: do 22. května na www.cvkhk.cz 

30. 5. 2017 

Den se základní uměleckou školou aneb ZUŠ v civilu 

Náměstí Čs. armády v Hronově /od 14:00 do 16:00 hodin 

V rámci celorepublikové akce ZUŠ Open proběhne na náměstí Čs. armády v Hronově od 14:00 do 16:00 Den 

se základní uměleckou školou aneb ZUŠ v civilu. Na dvou místech budou na náměstí hrát a zpívat žáci 

hudebního oboru, tančit žáci tanečního oboru a tvořit žáci výtvarného oboru. Od 16:00 do 18:00 bude k volné 

produkci na náměstí k dispozici pianino. Od 18:00 se uskuteční v Jiráskově divadle Závěrečný koncert žáků 

ZUŠ Hronov spojený s výstavou výtvarných prací žáků výtvarného oboru. 

30. 5. 2017 

ZUŠ Náchod OPEN 2017 

Masarykovo náměstí v Náchodě/ od 11:00 do 18:00 hodin 

ZUŠ Náchod OPEN 2017 proběhne na Masarykově náměstí v Náchodě, kde se na ozvučeném pódiu představí 

školní kapely, orchestry, sbory i taneční soubory. V bohaté dramaturgii jednotlivých vystoupení se v pauzách 

určených pro přestavbu představí žáci literárně-dramatického oboru. Během celého odpoledne budou mít 

návštěvníci možnost vyzkoušet si spolu s výtvarníky práci na společném díle. Akce se koná od 11:00 do 18:00 

v rámci celostátního happeningu ZUŠ OPEN 2017. 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

4

31. 5. 2017 

Badatelské aktivity předškolních dětí s využitím digitálních technologií (školní projekty EVVO) 

Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 1848, 10:00 – 13:00 hodin/ lektorka Mgr. Michaela Trejtnarová 

Seznámíte se s badatelskými aktivitami v mateřské škole a jejich využitím při plánování výchovně 

vzdělávacích projektů. Na spolupráci v rámci fundraisingu školy a zapojení do projektů EVVO 

(environmentální výchovy a vzdělávání). Vyzkoušíte si badatelské aktivity s využitím digitálních technologií. 

Poznáte, že i předškolní děti mohou být seznamovány s činnostmi, na kterých jsou vystavěny základy 

přírodních věd. Ukážeme vám nápady a náměty pro práci s dětmi, příklady spolupráce s rodiči. Seznámíme 

vás s příklady dobré praxe. Určeno pro pedagogické pracovníky ZŠ a MŠ. Maximální kapacita 15 osob. 

Cena: Zdarma (v rámci projektu MAP v ORP Náchod) 

Přihlášení: do 25. 5. 2017 na adresu reminkova.map@gmail.com 

POZVÁNKA NA ČERVNOVÝ SEMINÁŘ S PŘIHLÁŠENÍM V KVĚTNU (jedná se o stejný seminář 

jako 31. 5. pouze s červnovým datem konání, je tedy pouze na vás, na který z nich se přihlásíte. Termín 

pro přihlášení na oba semináře je STEJNÝ.): 

7. 6. 2017 

Badatelské aktivity předškolních dětí s využitím digitálních technologií (školní projekty EVVO) 

Mateřská škola, Náchod, Havlíčkova 1848, 9:00 – 12:00 hodin/ lektorka Mgr. Michaela Trejtnarová 

Seznámíte se s badatelskými aktivitami v mateřské škole a jejich využitím při plánování výchovně 

vzdělávacích projektů. Na spolupráci v rámci fundraisingu školy a zapojení do projektů EVVO 

(environmentální výchovy a vzdělávání). Vyzkoušíte si badatelské aktivity s využitím digitálních technologií. 

Poznáte, že i předškolní děti mohou být seznamovány s činnostmi, na kterých jsou vystavěny základy 

přírodních věd. Ukážeme vám nápady a náměty pro práci s dětmi, příklady spolupráce s rodiči. Seznámíme 

vás s příklady dobré praxe. Určeno pro pedagogické pracovníky ZŠ a MŠ. Maximální kapacita 15 osob. 

Cena: Zdarma (v rámci projektu MAP v ORP Náchod) 

Přihlášení: do 25. 5. 2017 na adresu reminkova.map@gmail.com 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


22 .  4 .  2016

5

Výzva na zapojení do projektu „PŘIJĎTE K NÁM NA KAFE“ 

Dokořán z.s. se stal partnerem projektu Přijďte k nám na kafe. 

Nebojíte se bourat předsudky? Zapojte se do projektu, ve kterém se 

spolu setkají na přátelské návštěvě u sebe doma rodiny s odlišným 

původem, zvyky a kořeny. Jste zvědaví a rádi byste prožili něco 

nového? Vyplňte nezávazný formulář na: 

http://www.prijdtenakafe.cz/#chcisezapojit 

Následně vás osloví koordinátorka projektu, která vám předá další 

informace. Bližší informace lze získat i na e-mailu: 

prijdteknamnakafe@kr-kralovehradecky.cz nebo na tel. 608 965 506. 

Pozn.: Všechny semináře pořádané CVKHK je nutné předem ověřit, zda daný kurz nebyl zrušen. 

Pro podrobnější informace o jednotlivých kurzech a o přihlášeném počtu účastníků kontaktujte paní 

Markétu Mrázkovou na adrese mrazkova@cvkhk.cz. 

Lada Nevečeřalová - Hlavní manažerka projektu MAP v ORP Náchod 

Eva Urešová - Koordinátorka pro komunikaci a aktivity projektu MAP v ORP Náchod 

www.mapvorpnachod.webnode.cz 

www.mas-stolovehory.cz 

Měsíčník vzdělávání byl vydán v rámci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000306. 

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/
http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/

